
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 серпня 2024 р. № 946

Київ

Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру
хімічних речовин

Відповідно до частини третьої статті 39 Закону України “Про забезпечення хімічної
безпеки та управління хімічною продукцією” Кабінет Міністрів України пост ановляє :

1. Затвердити Порядок ведення Державного реєстру хімічних речовин, що додається.

2. Установити, що Державний реєстр хімічних речовин починає функціонувати через шість
місяців з дня набрання чинності цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 75

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2804-20#n635


ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 20 серпня 2024 р. № 946

ПОРЯДОК
ведення Державного реєстру хімічних речовин

1.  Цей Порядок визначає механізм ведення Державного реєстру хімічних речовин (далі -
Реєстр).

2.  У цьому Порядку термін “Реєстр” вживається у такому значенні - інформаційно-
комунікаційна система, призначена для збирання, накопичення, захисту, обліку, відображення,
оброблення інформації про хімічні речовини, які пройшли процедуру реєстрації.

Інші терміни у цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про
забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією”, “Про публічні електронні
реєстри” та Положенні про Єдину екологічну платформу “ЕкоСистема”, затвердженому
постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1065 “Про Єдину екологічну
платформу “ЕкоСистема” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 82, ст. 5264).

3. Реєстр входить до підсистеми переліків та реєстрів Інформаційної системи забезпечення
хімічної безпеки, що є функціональним модулем Єдиної екологічної платформи “ЕкоСистема”.

Реєстр ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, що
забезпечує його сумісність та електронну інформаційну взаємодію з іншими електронними
інформаційними ресурсами. Внесення інформації до Реєстру здійснюється за допомогою
засобів Реєстру.

4. Держателем та адміністратором Реєстру є Міндовкілля.

Створення та забезпечення функціонування Реєстру, зокрема його програмно-технічних
засобів, здійснюється у межах обсягу щорічних видатків на утримання Міндовкілля, коштів
міжнародної технічної допомоги та інших не заборонених законом джерел.

Власником Реєстру, зокрема його програмно-технічних засобів і виключних майнових прав
на програмне забезпечення, є держава в особі Міндовкілля.

5. Реєстр функціонує у цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та
позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов’язаних з усуненням технічних та/або
методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається
адміністратором Реєстру.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт з підтримки Реєстру
оприлюднюється на офіційному веб-сайті Міндовкілля за три календарні дні до дати
проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт
своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

6. Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі
відкритих даних з Реєстру, здійснюється з урахуванням обмежень, визначених законодавством у
сфері доступу до публічної інформації.

Публічна інформація з Реєстру у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню
відповідно до Закону України “Про доступ до публічної інформації”.

7. Внесення відомостей про хімічні речовини до Реєстру здійснюється посадовою особою
Міндовкілля, що є публічним реєстратором та створювачем Реєстру, протягом трьох робочих
днів на підставі рішення Міндовкілля про державну реєстрацію хімічних речовин.

Відомості про хімічні речовини вносяться до Реєстру на основі відомостей, поданих
суб’єктами господарювання (далі - заявник) під час державної реєстрації хімічних речовин
відповідно до вимог, встановлених Технічним регламентом щодо безпечності хімічної
продукції, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 2024 р. № 847.

Інформування заявника про внесення до Реєстру інформації про державну реєстрацію
хімічних речовин здійснюється Міндовкіллям шляхом надсилання повідомлення в електронній
формі, передбаченого Технічним регламентом щодо безпечності хімічної продукції, в
електронний кабінет користувача (заявника) Інформаційної системи забезпечення хімічної
безпеки протягом п’яти робочих днів з дня внесення відомостей про хімічні речовини до
Реєстру.

Обробка, захист реєстрових даних та інформації в Реєстрі здійснюються відповідно до
Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

8. У Реєстрі зазначається така інформація про хімічну речовину:

1) назва хімічної речовини відповідно до номенклатури Міжнародного союзу теоретичної і
прикладної хімії;

2) інші назви хімічної речовини (тривіальні назви, торгові назви, абревіатура) (за
наявності);

3) реєстраційний номер, встановлений Хімічною реферативною службою (номер CAS) (за
наявності);

4) класифікація небезпечності хімічної речовини відповідно до Технічного регламенту
класифікації небезпечності, маркування та пакування хімічної продукції, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2024 р. №  539 (Офіційний вісник
України, 2024 р., № 46, ст. 2864);

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2804-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2804-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1907-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1907-20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1065-2021-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/847-2024-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/847-2024-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/539-2024-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/539-2024-%D0%BF#n5


5) результати випробувань фізико-хімічних властивостей хімічної речовини та інформація
про розповсюдження та перетворення хімічної речовини у довкіллі;

6) результати токсикологічних та екотоксикологічних досліджень;

7) похідні безпечні рівні впливу хімічної речовини на здоров’я людини (DNEL) та
показники прогнозованої концентрації, що не спричиняє небезпечного впливу (PNEC), отримані
відповідно до додатка І до Технічного регламенту щодо безпечності хімічної продукції;

8) інструкції з безпечного використання хімічної речовини відповідно до пунктів 4-5
додатка VI до Технічного регламенту щодо безпечності хімічної продукції;

9) аналітичні методи виявлення хімічних речовин у випадку їх викиду у довкілля або
безпосереднього впливу на людину - у разі, якщо їх зазначення вимагається в інформації, що
додається до заяви про проведення державної реєстрації хімічної речовини відповідно до
додатків IX або X до Технічного регламенту щодо безпечності хімічної продукції.

9. У разі коли заявник для проведення державної реєстрації хімічної речовини не надав
запити на збереження конфіденційності такої інформації разом із заявою про проведення
державної реєстрації хімічної речовини, у Реєстрі також зазначається така інформація про
хімічну речовину:

1) ступінь чистоти хімічної речовини, ідентифікатори домішок та добавок, якщо такі дані
впливають на класифікацію небезпечності;

2) діапазони масової кількості хімічної речовини, яку заявник виробляє, імпортує або надає
на ринку;

3) повні звіти про дослідження та надійні резюме дослідження;

4) інша інформація, яка зазначається у паспорті безпечності хімічної продукції, але яка не
зазначена у пункті 8 цього Порядку;

5) торгові назви хімічної речовини.

10. Користування Реєстром є безоплатним.

Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру хімічних речовин
Постанова Кабінету Міністрів України; Порядок від 20.08.2024 № 946
Прийняття від 20.08.2024
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/946-2024-%D0%BF

Законодавство України
станом на 13.12.2024

чинний

Публікації документа
Урядовий кур'єр від 22.08.2024 — № 170
Офіційний вісник України від 13.09.2024 — 2024 р., № 79, стаття 4635, код акта 126560/2024

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/847-2024-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/847-2024-%D0%BF#n5

